144
Corde - Levage corde
 Cordes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146-151
 Filets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152-153
 Normes élingues corde  . . . . . . . . . . . . . . . . . 154-155
 Élingues corde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
146 147
Comment commander ? Il suffit de prendre la référence

> > > > > > > > > > > >
150 151
Comment commander ? Il suffit de prendre la référence
(rectangle rouge) sans oublier de préciser la désignation.
POLYMIXRéf : COPOLY
Désignation
Diamètre
mm
Rupture
kg
Poids
kg/100 m
36 36 28 200 73
40 40 33 500 89
44 44 40 000 108
48 48 49 300 126
52 52 57 800 150
56 56 64 500 168
60 60 74 000 191
64 64 84 700 221
68 68 94 600 239
72 72 104 500 275
76 76 116 700 305
80 80 150 000 335
Désignation
Diamètre
mm
Rupture
kg
Poids
kg/100 m
88 88 176 000 407
96 96 209 000 497
104 104 241 000 586
112 112 284 000 712
120 120 322 000 826
128 128 364 000 975
136 136 407 000 1 125
144 144 456 000 1 304
152 152 504 000 1 484
160 160 563 000 1 717
168 168 618 000 1 891
Haute ténacité - Facile à manipuler et à épisser - Anti-giratoire - Flotabilité neutre - Excellente résistance à l’abrasion et friction interne -
Très résistante à la chaleur - Excellente résistance aux UV -  Élongation +/- 24 % à l’état neuf (diminue pendant l’utilisation) - Flexibilité
supérieure, le cordage reste souple (les fi bres n’absorbent pas l’eau) - Résistance chimique : excellente, sauf en présence de base).
Applications typiques : amarrage, remorquage portuaire/haute-mer, spring de remorquage/amarrage.
Désignation
Diamètre
mm
STEELITE® 12 (avec induction superthane) STEELITE® 12-XTRA (avec induction superthane) Poids
kg/mlRupture minimum Rupture moyenne Rupture minimum Rupture moyenne
12 12 13,5 14,8 15,5 17,1 8,34
14 14 17 18,0 19,5 21,5 10,8
16 16 21,9 24,1 25,2 27,7 14,9
18 18 26 28,6 29,9 32,9 18,1
20 20 31,7 34,9 36,5 40,2 22,8
22 22 37,2 40,9 42,8 47,1 26,8
24 24 43,8 48,2 50,4 55,4 32,1
STEELITE® 12Réf : COST12 STEELITE® 12-XTRARéf : COST12X
SUPER-WINCHLINERéf : COSW
Désignation
Diamètre
mm
Rupture
kg
Poids
kg/100 m
40 40 31 000 110
44 44 42 000 137,5
48 48 50 000 162,8
52 52 54 000 177,1
56 56 73 200 220
60 60 77 000 237,6